ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

82.577.636/0001-65

88200-000

-

Tijucas - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2019 - DL

64/2019

64/2019

04/04/2019

Folha:  1/2

 OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 4 de Abril de 2019, às 00:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS                   , reuniram-se os membros da

Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  007/2019, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para

fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  64/2019, Licitação nº 13/2019 - DL, na modalidade de Dispensa de

Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas

as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Aquisição de 114 Mapas  para Secretaria Municipal de Educação, do município de Tijucas/SC

 ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.

Parecer da Comissão:

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e dezenove, às dez horas e trinta minutos na sala de Licitações da

Prefeitura Municipal de Tijucas - SC, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação - CPL, na presença dos

senhores: Arlene Maria Duarte - Presidente, Claudemir Correia - Secretário, Marcia Brando Laus - Membro Efetivo,

Glaucia Jane Bitencourt de Amorim - Membro Efetivo, para abrir e examinar a documentação do PROCESSO DE

LICITAÇÃO Nº 059/PMT/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 013/PMT/19 - Aquisição de 114 Mapas  para

Secretaria Municipal de Educação, do município de Tijucas/SC. Após análise detalhada do presente processo, a

Comissão Permanente de Licitação, observou que a empresa MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS, apresentou

toda a documentação exigida no processo, e o preço apresentado está dentro da realidade de mercado. Sendo que

esta licitação tem a vigência até 31.12.2019, num valor de R$ 15.720,60 (Quinze mil setecentos e vinte reais e

sessenta centavos). A referida Dispensa está com base no Art. 24, inciso II e Art. 23, inciso I e II, "a" da Lei 8.666/93 e

suas alterações posteriores c/c Parecer Jurídico Favorável nº 153/2019/PGM. Nada mais havendo a tratar, declarou a

Senhora Presidente encerrado os trabalhos, dos quais eu Claudemir Correia, Secretário nomeado da Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, lavrei a presente Ata, que vai por mim, pelos demais membros,

presentes na reunião, assinada.

Item

Participante:

Especificação

14835

-

MATHEUS S. STEINKE DOS SANTOS - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1

MAPA MUNDI POLÍTICO

UN 15,00

0,0000

137,90    2.068,50

2

MAPA DO BRASIL POLÍTICO

UN 15,00

0,0000

137,90    2.068,50

3

MAPA DO BRASIL FÍSICO

UN 15,00

0,0000

137,90    2.068,50

4

MAPA DE SANTA CATARINA POLÍTICO

UN 15,00

0,0000

137,90    2.068,50

5

MAPA POLÍTICO DA AMÉRICA DO SUL

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

6

MAPA POLÍTICO DO CONTINENTE EUROPEU

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

7

MAPA POLÍTICO DA AMÉRICA CENTAL E DO NORTE

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

8

MAPA FÍSICO DA AMÉRICA DO SUL

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

9

MAPA FÍSICO DO CONTINENTE EUROPEU

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

10

MAPA FÍSICO DA AMÉRICA DO NORTE

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

11

MAPA FÍSICO DO CONTINENTE ASIÁTICO

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

12

MAPA POLÍTICO DO CONTINENTE AFRICANO

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

13

MAPA POLÍTICO DO CONTINENTE ASIÁTICO

UN 6,00

0,0000

137,90    827,40

Total do Participante -------->

15.720,60

_________________________

Total Geral ---------------------->

15.720,60

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS

CNPJ:

RUA CORONEL BUCHELLE, 01

C.E.P.:

82.577.636/0001-65

88200-000

-

Tijucas - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  13/2019 - DL

64/2019

64/2019

04/04/2019

Folha:  2/2

 COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos

representantes das proponentes.

 ARLENE MARIA DUARTE

CLAUDEMIR CORREIA

MÁRCIA BRANDO LAUS

GLAUCIA JANE BITENCOUT DE AMORIM

TAISE CRISTINA MARCHI COTA

Tijucas,  4  de  Abril  de  2019

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - SECRETÁRIO

 - ........................................ - MEMBRO EFETIVO

 - ........................................ - MEMBRO EFETIVO

 - ........................................ - MEMBRO SUPLENTE